
o -0 

t 
- 

uJ-.- 

- 

q 

HN Q:8 ' 

PII!1 LI11H DI!U11II 1II t1tUÇ1I1J 
OE 

E8° 

I!iIII I!J ri- 
o: 

reg 	É. ;!ijI' 

iJI II!I !UIW1il! fl!: pjtiflui tá 

wca) 

IZ 	1 2n. 
ír 

§ ;9A S, tj!í 

0-0  .9 

	IIi 1I!OIfl  IllhI1il Hb II:9!: I1tIflIL 

- 

"o 

0- 	1 a Z 
 

a 
a) 

La 

4 

O) 

11 

o 	 - = 

.g= 	a; a; a; 
Oa;a 	o- - 

	

a;'D 	a;a)rauOUL 

	

a; -a, -a) 	" 
- 	 j 	 a) - 	 ,a a) 

c=Ca.C>c 

	

Z '-oa;Wo 	a)o._,v;aa) 
u civ O a)) j a; o-. -c o. E - .E a; 

	

aj 	 o 	 a) 	 o o 

	

(a' 	a) 	a) E 	a,- 	 a, 
0-.

eu o 
0 • a) 	 -0 (a a) Q (aCdEa).(L)a) 	a) & aa;0  

	

B 	 ; 
0a)o) 

	

(a'0 	 a) 

-o (a cd 
00 

.2
E o o 	

0000 

	

- 	 a 	 o 	-.ca (ao 

	

(a 	.E 5d IZ a)) 	c 	 cd 	o 	 a; 	 'E cd a; 	 a). .(aoa. 	 Ea)00a)oa; O) 

o0Ocoa •  
. - 	E 	 O) 	° 	O 	O O 	 ) 	O) 	a) = 

	

 cr o 	 o 
a) 	a) a) aj  " O O)0 a)Ca) 

(aO.)
Ct  

Oo 	
Qa)(a(aO(aa)a)U)(aa) 	000O)O.-ajo) 	O)(a(aOJ00 	0a) 

	

(a a) a) -cd (a -oPa) E 	 (a O-O (aO) (t)- 	 (a ci 	c)cd 	(a0t 

a) 
o- 
= 

, 
uJ 

-,n 

Na) 
(a0E(aa) 	00 

	

00)110)01 	I 	a.11  

U(a 	00' C- (a(a*(a 	
Oai çu 

	

.0)(aOJ 	CAOJ(a O) 	a) O) 
(a 	O0 	'(a 

ct  
o a) 	o.E2 	 E 	

j E cici 	0) 
E 	

C) 	cicio 
Ea) 

8 	
a)%;(a (a o ci OI-0a).EO O.Co o.) 	 a, 

	

i o o 	o 	 Ec--o 
ct  

- 	- 	

a)  

'Oja) 
O) 	t(a0)'4-a) 

	

a) 	 (a a)(a a) O) (ao (a 
a) 	(a 	 - 	c (a 	0 	- 	 a) (a - 	o. 	 E 

 cr 

	

a)Oai  cOO CO 	o E ' co. -  Z(acria) 	cO(a' 	O)a) Oaa)(a 	O)-) 
' - ci 	- -ca co. E E 	m'E 	 -O 	ci CO 	ci = O 

O 	cd 
(a -0  a) 181  1211 
	Q)OJ0 

,(aco(a 	Ei CS 
co 

a)O 	• 0 ° Oa)cO 	- 
ct 	 ci 

	

(a 	(a(a •cd 	O0 
o 	-- o.) O) 

0O) 	a)(a 	CO 
a)(aOa(aa) 	0 6Z 	o 	' 
a) 	E.EcO.(aLcd 	• 'CO (a 

(a 

(a  CJ a)a)L(a 

	

0) 	E

O- 	(aOa)caEa)cO, 
. 	 2 
OO).0)a)a)(aCO 	° (dO 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°086 1 FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 007/2022-TP. A Comissão Permanente 	 o'"4 	\ 
da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço k )07/2O22- 	' \ 
TP, do tipo contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para reforma do Ginásio Poliesportivo Professor José Lúcio piteira  de Meio 

e piscina da E.M.E.B Professora Therezinha de Jesus Mesquita Ciríaco no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia II #('Iaio  de 2022 j 

às 08h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação doEdtaLpíntegra .j' 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min às 12h00min e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licoes . Maiori 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'01 	DUC/ \Ç• 

CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 11 de Maio de 2022, 	a'ií& L'' 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documenfaã 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N°0 1/2022-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Construção de Uma Escola de 06 (seis) salas de 
aula na Localidade de Barreira dos Vianas. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lh30min, nos dias úteis e 
nos Sites: www.aracati.ce.eov,br e www,tce.ce.eov.br/licitacoes . Aracati-CE, 19 de Abril de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.13.06/PE 
- Instituto Municipal do Meio Ambiente. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamentos diversos para execução da 
Proposta N° 04578112019 com objetivo de melhorar a gestão dos resíduos no Município de Itapipoca-CE. O Instituto Municipal do Meio Ambiente 
toma público, para conhecimentos dos interessados, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, como Objeto acima descrito, na data e horário 
a seguir mencionados: Data e Horário para Acolhimento das Proposta e Documentos de Habilitação: até 05 de Maio de 2022, às 08h; Data e Horário de 
Abertura das Propostas: 05 de Maio de 2022, às 08h30min; Data e Horário da Sessão de Disputa de Preços: 05 de Maio de 2022, às 09h30min. Todos 
os horários referem-se ao Horário de Brasília. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tce.ce.gov .b ; www.licitacoes-e com. br (Banco do 
Brasil). Itapipoca-CE, 20 de Abril de 2022. Francisco Alan Diniz Alencar - Presidente do Instituto Municipal do Meio Ambiente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ ~  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO— Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/070422/01/SMS - Objeto: 
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes conforme n° da Proposta 11417.035000/1210-01, destinado a Secretaria de Saúde do município 
de Reriutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N° 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE; bans  
bil.orehr; htips//www,reriutaba.ce.gov.hr ; hitr,:/,licjigçoes Lce.cetov.br ; - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 
I4h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: hitns://bll.ore.br  - Data de Abertura: 06/0512022— Horário: 08H30M - Pregoeira: Sâmia Leda 
Tavares Timbó. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022/PE - 
SRP— O Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 034/2022/PE - SRP 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos 
reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das Diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das 
Propostas: até o dia 09 de Maio de 2022, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 09 de Maio de 2022, às 09h; Data da Sessão e 
Abertura da Disputa de Lances: 09 de Maio de 2022, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos FSC 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municioios.tce,ce.aov,br/licitacoes/. Portal: www. MISTO 
bllcomoras.oro.br . Tamboril-CE, 25 de Abril de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°027/2022/ 
sc'clm1 

PE - A Secretaria da Educação vem publicar os Extratos dos Contratos N° 2022.04.11.002; 2022.04.11.003; 2022.04.11.004; 2022.04.11.005. Resultante 
do Pregão Eletrônico N° 02712022fPE. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha e expediente destinado a atender as necessidades da Secretaria 
da Educação do Município de Tamboril/CE. VALOR: Rã 608.346,40. DATA DA ASSINATURA: 11/0412022. CONTRATADA: FRANCISCO 
MARCIO. VALOR: Rã 31.919,50. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022. CONTRATADA: F. J. BANDEIRA. VALOR: Rã 334.497,85. DATA DA 
ASSINATURA: 11104/2022. CONTRATADA: GCH REIS - ME. VALOR: Rã 6.999,00. DATA DA ASSINATURA: 11/0412022. CONTRATADA: 
MAX ELETRO. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 25 de Abril de 2022. 

5*5 *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 007/22-TP-SEDUC 
- A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 007/22-TP-SEDUC sessão pública marcada para o dia 11 de Maio de 2022, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma da escola Francisco Pio de Farias, reforma e ampliação da escola Waldir Leopércio e Centro de Educação Infantil do bairro Pedreira, no 
Município de Varjota-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: httos //licitacoes.tce.ce.aov.br/ou  no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão 
de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceará. Varjota-CE, 20 de Abril de 2022. João Victor 
Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.04. 18.0 1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público que às 09:30h do dia 11/0512022. na sala da CPL, localizada na Trav. José Jorge Matias, s/n - Campo Velho - Quixadá/CE, receberá propostas para 
a Contratação de empresa especializada em construção civil, para executar projeto de construção de pavimentação em pedra tosca, na Avenida Plácido 
Castelo no município, pt: 107.5487-76, conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08h às 12h, ou no portal da transparência: www.tce.ce,aov.br e no portal do município: www.auixada.ce.aov.br . 
Edmilson Mota Neto. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N °  0512022-SESA. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 27 de Abril a 09 de Maio de 2022 até as 13h30min, pelo sistema BBMNET - 
www.bbmnetlicitacoes.com.br , proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 0512022 - SESA - aquisição de materiais para 
análises clínicas destinados a atender as necessidades do Laboratório Municipal durante o exercício de 2022. A Abertura e exame das propostas e o início 
da disputa por lances ocorrerá às 1 4h00min do dia 09 de Maio de 2022. O edital poderá ser obtido junto à pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à 
Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br ,www.bbmnetlicitacoes.com .bre www.tce.ce.gov.br . Cruz-CE, 25 de Abril 
de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes— Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°006/2022 - Objeto: 
Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria administrativa na área de licitação e contratos 
públicos, junto as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Iracema/CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia II de Maio de 2022, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a 
Licitação do Objeto acima citado. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis no Paço Municipal ou ainda nos Sítios: <httos://licitacoes.tce.ce.aov.br > 
e <httos://www,iracema.ce.aov.br/licitacap,php >. Iracema-CE, 22 de Abril de 2022. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 


